
14.00–16.00   
Univerzitní kino Scala, Moravské nám. 3

DISKUSE SE STUDENTY
Debata s Michaelem Žantovským o Václavu Havlovi,  
jeho životopisné knize Havel a o proměnách hodnot v české  
společnosti i zahraniční politice ČR.
Moderuje děkan Fakulty sociálních studií Masarykovy  
univerzity Břetislav Dančák.
Diskuse je otevřená pro veřejnost. 
Pořádá Studentská sekce Mezinárodního politologického  
ústavu a Knihovna Václava Havla.

17.00–18.45   
Knihovna Jiřího Mahena v Brně, Kobližná 4

VELKÝ KNIŽNÍ ČTVRTEK
Špionážní thriller z blízké budoucnosti Ochlazení není míněn  
pouze v přeneseném smyslu – v tomto případě se ochlazují  
vztahy mezi Ruskem, Evropskou unií a NATO –, ale i doslovně.  
Rusko přestává Evropě dodávat ropu a plyn. Tento příběh  
z blízké budoucnosti byl vydán v roce 2008 pod pseudonymem  
Daniel Wolf a nyní vychází pod jménem autora, Michaela  
Žantovského. Ten bude spolu s dalšími tvůrci Petrou Dvořákovou,  
Alicí Horáčkovou a Alešem Palánem diskutovat (nejen) o psaní  
s redaktorem ČT Petrem Vizinou.
Pořádá knihkupectví Kosmas a Knihovna Jiřího Mahena v Brně. 

19.15–20.30   
Vila Tugendhat, Černopolní 45

ODKAZ VÁCLAVA HAVLA  
V DNEŠNÍ DOBĚ
Komorní diskuse s Michaelem Žantovským v inspirativním prostředí  
Skleněného pokoje o odkazu Václava Havla, o roli Knihovny Václava 
Havla, o knize Havel a o všem, co bude diváky zajímat. Registrace nutná 
předem na tel. 515 511 015 či info@tugendhat.eu, vstupné 50 Kč.
Pořádá Vila Tugendhat a Knihovna Václava Havla. 

21.00–22.30  
Divadlo Husa na provázku, klub Veselá Husa, Zelný trh 9

KABINET HAVEL 2016 –  
MICHAEL ŽANTOVSKÝ V BRNĚ!
Večer na přidanou – Michael Žantovský mluví o svém pocitu  
z téhle doby. Usednutí u stolu, kde se toho již řeklo hodně.  
A pan Žantovský – jeden z Havlových nejbližších spolupracovníků –  
svolil k tomu, že se u toho stolu sejdeme ještě jednou – a zkusíme  
to zas vyslovit – uprostřed doby, co má horečku... Naše odpovědnost. 
Naše naděje. Naše úzkosti. Naše průsery. Naše vize.
Rozhovor s Michalem Žantovským povedou Petr Oslzlý a Milan Uhde.
(Již za půl roku by Václav Havel slavil 80 let).
Pořádá Husa na provázku a Knihovna Václava Havla.

MICHAEL ŽANTOVSKÝ:  
O VÁCLAVU HAVLOVI A NEJEN O NĚM
24. BŘEZNA 2016, BRNO

www.vaclavhavel-library.org
info@vaclavhavel-library.org

www.havel80.cz
info@havel80.cz

Foto z archivu MŽ


